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LIBRO UNICO DEGLI INGREDIENTI  

  

  

A DISPOSIZIONE PER LA CONSULTAZIONE DELLA NOSTRA CLIENTELA.  

I PRODOTTI IN VENDITA PRESSO QUESTO NEGOZIO VENGONO LAVORATI E FINITI 

NEL LABORATORIO DI “ZUKKERO DI ALESSIA GIORNETTA” IN TEOLO (PD) – VIA 

SELVE 5.  
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A T T E N Z I O N E: IMPORTANTE 

COMUNICAZIONE ALLA CLIENTELA 

   

ai sensi del Regolamento UE 1169/2011. 

   

 

 Invita la propria clientela ad informare il personale in merito ad 

ALLERGIE, INTOLLERANZE ALIMENTARI o patologie di cui si è 
affetti, legate al cibo, per potervi offrire il miglior servizio possibile.  

Il personale di questo negozio è stato formato ed aggiornato sulle 

recenti norme HACCP.  

SI informa, inoltre, che tutti i prodotti venduti vengono lavorati in 

un unico laboratorio dove vengono utilizzate farine contenenti 

GLUTINE. 

Per la preparazione dei prodotti vengono utilizzati, inoltre LATTE, 

UOVA e altri ALLERGENI riconosciuti dalla legge.  

Potete trovare il dettaglio degli stessi nelle pagine seguenti. 
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ALLERGENI 

ELENCO DEGLI ALLERGENI (di cui all’allegato II del regolamento UE 1169/11) 

 

I 14 principali allergeni che in base alla legislazione comunitaria devono essere identificati, 

se usati nella preparazione degli alimenti, sono: 

1. CEREALI CONTENENTI GLUTINE, cioè GRANO,segale, orzo, avena, farro, kamut o i loro 

ceppi ibridati) e prodotti derivati, tranne: 

 sciroppi di glucosio a base di GRANO, incluso destrosio (1); 

 maltodestrine a base di GRANO (1); 

 sciroppi di glucosio a base di orzo; 

 cereali utilizzati per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l’alcol etilico di origine 

agricola. 

2. CROSTACEI E PRODOTTI A BASE DI CROSTACEI 

3. UOVA E PRODOTTI A BASE DI UOVA 

4. PESCE E PRODOTTI A BASE DI PESCE, tranne: gelatina di pesce utilizzata come 

supporto per preparati di vitamine o carotenoidi; gelatina o colla di pesce utilizzata come 

chiarificante nella birra e nel vino 

5. ARACHIDI E PRODOTTI A BASE DI ARACHIDI 

6. SOIA E PRODOTTI A BASE DI SOIA, tranne: 

 olio e grasso di SOIA raffinato (1); 

 tocoferoli misti naturali (E306), tocoferolo D-alfa naturale, tocoferolo acetatoD-alfa naturale, 

tocoferolo succinato D-alfa naturale a base di SOIA; 

 oli vegetali derivati da fitosteroli e fitosteroli esteri a base di SOIA; 

 estere di stanolo vegetale prodotto da steroli di olio vegetale a base di SOIA 

7. LATTE E PRODOTTI A BASE DI LATTE (incluso lattosio), tranne: 

 siero di LATTE utilizzato per la fabbricazione di distillati alcolici, incluso l’alcol etilico di 

origine agricola; 

 lattiolo 

8. FRUTTA A GUSCIO, vale a dire: MANDORLE (Amygdaluscommunis L.), NOCCIOLE 

(Corylus avellana), NOCI (Juglans regia), NOCI di acagiù (Anacardium occidentale), NOCI di 

pecan (Caryaillinoiesis (Wangenh) K. Koch), NOCI del Brasile (Bertholletiaexcelsa), 

pistacchi (Pistacia vera), NOCI del Queensland (Macadamia ternifolia), e prodotti derivati 

9. SEDANO E PRODOTTI A BASE DI SEDANO 

10. SENAPE E PRODOTTI A BASE DI SENAPE 

11. SEMI DI SESAMO E PRODOTTI A BASE DI SEMI DI SESAMO 

12. ANIDRIDE SOLFOROSA e SOLFITI in concentrazioni superiori a 10 mg/kg o 10 

mg/litro in termini di SO 2 totale da calcolarsi per i prodotti così come proposti pronti al 

consumo o ricostituiti conformemente alle istruzioni dei fabbricanti 

13. LUPINI E PRODOTTI A BASE DI LUPINI 

14. MOLLUSCHI E PRODOTTI A BASE DI MOLLUSCHI 

 



XIV 
 

Molti altri alimenti possono causare reazioni allergiche o pseudo allergiche ma non sono 

considerati come allergeni comuni in Europa e pertanto non sono classificati come uno dei 14 

allergeni principali 

 

 
(1) E i prodotti derivati, nella misura in cui la trasformazione che hanno subito non è suscettibile di elevare il livello di allergenicità valutato 

dall’Autorità per il prodotto di base da cui sono derivati 
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Legenda:     * : vedi ingredienti basi all’inizio di ogni capitolo.  
                      ** : prodotto che puo  essere surgelato all’origine.  
                      ***: prodotto non di nostra produzione.  

 
 

CAPITOLO 1  

PRODOTTI DI PASTICCERIA  

  

BASI PASTICCERIA:  

PAN DI SPAGNA: UOVA intere sgusciate, tuorli d’UOVO pastorizzato e omogeneizzato, 

zucchero, farina di GRANO 00, fecola di patate, vaniglia.  

TORTA MARGHERITA: UOVA intere sgusciate, tuorli d’UOVO pastorizzato, zucchero, farina 

di GRANO 00, fecola di patate, burro (LATTE), vaniglia, limone.  

PAN DI SPAGNA SCURO: UOVA intere sgusciate, pastorizzate e omogeneizzate, tuorli 

d’UOVO pastorizzato e omogeneizzato, zucchero, farina di GRANO 00, cacao, fecola di 

patate, vaniglia.  

CAKE AL CACAO: UOVA, albume d’UOVO, zucchero, olio di semi di girasole, LATTE, farina di 

GRANO 00, cacao.  

PASTA BIGNE’: farina di GRANO 00, acqua, burro nazionale di panna centrifugata (LATTE), 

sale, UOVA intere sgusciate, pastorizzate e omogeneizzate.  

PASTA FROLLA: farina di GRANO 00, burro nazionale di panna centrifugata (LATTE), zucchero 

a velo, UOVA, vaniglia, sale.  

PASTA FROLLA AL CACAO: farina di GRANO 00, burro nazionale di panna centrifugata 

(LATTE), zucchero a velo, UOVA, cacao, vaniglia, sale.  

PASTA BRESCIANA: farina di GRANO TIPO 00, farina di MANDORLE, burro (LATTE), zucchero.  

PASTA SFOGLIA: farina di GRANO tipo 00, acqua, burro, acqua, limone. 

FROLLA MONTATA: burro nazionale (LATTE), zucchero a velo (zucchero, amido di mais), 

miele, UOVA, farina di GRANO tipo 00, fecola di patate, vaniglia.  
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Legenda:     * : vedi ingredienti basi all’inizio di ogni capitolo.  
                      ** : prodotto che puo  essere surgelato all’origine.  
                      ***: prodotto non di nostra produzione.  

 
 

SAVOIARDO: tuorlo pastorizzato (UOVA), albume (UOVA), zucchero, farina di GRANO tenero 

00. 
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Legenda:     * : vedi ingredienti basi all’inizio di ogni capitolo.  
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BASI RIPIENI: 

CREMA PASTICCERA: LATTE intero, tuorli d’UOVO pastorizzato e omogeneizzato, panna 

fresca (LATTE), zucchero, amido di riso, amido di mais, buccia di limone, vaniglia in bacche.  

CREMA PASTICCERA AL CIOCCOLATO: LATTE intero, cioccolato fondente 70%, tuorli d’UOVO 

pastorizzati, panna fresca (LATTE), amido di riso, zucchero.  

CREMA PASTICCERA AL CAFFè: LATTE intero, tuorli d’UOVO, panna fresca (LATTE), zucchero, 

amido di riso, caffè solubile.  

CREMA CHANTILLY: LATTE intero, tuorli d’UOVO pastorizzato e omogeneizzato, zucchero, 

panna fresca (LATTE), amido di riso, amido di mais, vaniglia in bacche, buccia di limone.  

CREMA ALLO ZABAIONE: marsala, tuorlo, zucchero, farina di GRANO 00.  

CREMA NOCCIOLATA***: zucchero, grassi vegetali (girasole, shea, illipe), LATTE scremato in 

polvere, pasta di NOCCIOLE 11%, pasta di cacao (4%), cacao magro in polvere 

emulsionante lecitina di SOIA, aroma, vanillina. Può contenere traccia di altri tipi di 

FRUTTA A GUSCIO. (6,7,8)  

CREMA MASCARPONE: mascarpone (LATTE), panna fresca (LATTE), tuorlo d’UOVO 

pastorizzato, zucchero, vaniglia in bacche.  

PASSATA ALBICOCCA TIPO MORBIDO***: zucchero, 45% albicocche, umidificante sorbitolo, 

gelificante pectina, acidificante acido citrico, correttori di acidità citrati di sodio, stabilizzanti 

citrati di calcio, conservante sorbato di potassio, aromi.  

LEMON CURD: succo e scorza di limone, zucchero, UOVA, burro (LATTE), amido di riso.  
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Legenda:     * : vedi ingredienti basi all’inizio di ogni capitolo.  
                      ** : prodotto che puo  essere surgelato all’origine.  
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ALTRE BASI:  

CREMA INGLESE: LATTE intero , zucchero, tuorlo d’UOVO pastorizzato, vaniglia.  

GELATINA NEUTRA TRASPARENTE***: zucchero, acqua, sciroppo di glucosio-fruttosio, 

gelificanti: E406 e E440ii, acidificante: E330, conservante: E202. Può contenere traccia di 

SOLFITI.  

MERINGA: albume d’UOVO, zucchero, limone.   

BAGNA ALCOLICA: rhum, maraschino, cointreau, liquore all’arancia, liquore all'amaretto, 

alchermes, acqua, zucchero.  

BAGNA ANALCOLICA: zucchero, acqua, vaniglia in bacche, aroma. Ù 

 

MASSA PINGUINO AL CIOCCOLATO AL LATTE: cioccolato al LATTE 35% SOIA, granella di 

NOCCIOLE, olio di semi di girasole. 

MASSA PINGUINO AL CIOCCOLATO BIANCO: cioccolato bianco 25%, SOIA, granella di 
PISTACCHIO, olio di semi di girasole.  
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PRODOTTI DI PASTICCERIA– MIGNON 

 

 CHANTILLY: crema pasticcera*, panna fresca (LATTE), zucchero invertito (glucosio, 

fruttosio, acqua), frutta fresca, zucchero a velo (zucchero, amido di mais).  

 CIOCCOLATO: crema pasticcera*, cioccolato fondente (SOIA).  

 NOCCIOLA: crema pasticcera*, pasta di NOCCIOLE pura 100%.   

 PISTACCHIO: crema pasticcera*, pasta di PISTACCHI pura 100% , sale, granella di 

PISTACCHIO, zucchero a velo (zucchero, amido di mais).  

BABA’: farina di GRANO tipo 00, UOVA intere sgusciate, burro nazionale (LATTE), zucchero, 

lievito di birra, sale. Bagna alcolica (acqua, zucchero, rhum, zucchero).   

BABA’ FARCITO: farina di GRANO tipo 00, zucchero, LATTE intero, UOVA intere sgusciate, 

burro nazionale (LATTE), sale, lievito di birra. Bagna alcolica (rhum, zucchero, acqua), crema 

pasticcera*, panna fresca (LATTE), frutta fresca, zucchero a velo (zucchero, amido di mais).   

BAVARESE:  

 MANGO: dobus (zucchero, UOVA, farina di GRANO, vanillina, cacao, burro (LATTE)), 

zucchero a velo (zucchero, amido di mais), panna fresca (LATTE), zucchero invertito 

(glucosio, fruttosio, acqua), purea di mango**, gelatina alimentare in fogli, gelatina 

neutra trasparente*, cioccolato fondente (SOIA).  

 

 MARRONI: dobus (zucchero, UOVA, farina di GRANO, vanillina, cacao, burro (LATTE)), 

tuorlo d’UOVA, zucchero semolato, LATTE intero, panna fresca (LATTE), zucchero 

invertito (glucosio, fruttosio, acqua), gelatina alimentare in fogli, gelatina neutra 

trasparente*, pasta marron glaceè*** (marroni canditi, sciroppo di glucosio, 

zucchero, colorante caramello E150b, aromi, ANIDRIDE SOLFOROSA come residuo), 

marroncini canditi in sciroppo***(marroni, zucchero, sciroppo di glucosio), zucchero 

a velo (zucchero, amido di mais).  
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 PERA E CANNELLA: dobus (zucchero, UOVA, farina di GRANO, vanillina, cacao, burro 

(LATTE)), zucchero a velo (zucchero, amido di mais), panna fresca (LATTE), zucchero 

invertito (glucosio, fruttosio, acqua), purea di pera**,*** (pere, zucchero), cannella 

in polvere, gelatina alimentare in fogli, glassa al cioccolato*** (cioccolato in povere, 

zucchero, cacao,sciroppo di glucosio, fruttosio, acqua, zucchero, amido modificato, 

colorante: E440, conservante E202, aromi),  frutta fresca, cioccolato al LATTE 

(LATTE,SOIA), pere***(pere 85%, zucchero, amido modificato, acido citrico, sorbato 

di potassio, aroma).   

 PESCA: dobus (zucchero, UOVA, farina di GRANO, vanillina, cacao, burro (LATTE)), 

zucchero a velo (zucchero, amido di mais), panna fresca (LATTE), zucchero invertito 

(glucosio, fruttosio, acqua), purea di pesca**, gelatina alimentare in fogli, gelatina 

neutra trasparente*, frutta fresca.   

 VANIGLIA: dobus (zucchero, UOVA, farina di GRANO, vanillina, cacao, burro (LATTE)), 

tuorlo d’UOVO, zucchero semolato, LATTE intero, gelatina alimentare in fogli, bacca 

di vaniglia, panna fresca (LATTE), zucchero invertito (glucosio, fruttosio, acqua), 

gelatina neutra trasparente*, frutta fresca per decorazione, cioccolato fondente 

(SOIA). 

 YOGURT E MIELE: dobus (zucchero, UOVA, farina di GRANO, vanillina, cacao, burro 

(LATTE)), zucchero a velo (zucchero, amido di mais), panna fresca (LATTE), zucchero 

invertito (glucosio, fruttosio, acqua),  yogurt intero (LATTE), miele, gelatina 

alimentare in fogli, gelatina neutra trasparente*, NOCI, frutta fresca per decorazione.   

BIGNE:  

 CREMA: pasta bignè*, crema pasticcera*, zucchero a velo (zucchero, amido di mais).   

 CIOCCOLATO: pasta bignè*, crema pasticcera al cioccolato*, cioccolato fondente 

(SOIA)  

 PANNA: pasta bignè*, crema pasticcera*, panna fresca (LATTE), zucchero invertito 

(glucosio, fruttosio, acqua), granella di zucchero, zucchero a velo (zucchero, amido di 

mais).  
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 PISTACCHIO: pasta bignè*, crema pasticcera*, pasta PISTACCHIO pura 100%, sale, 

cioccolato bianco (SOIA), granella di PISTACCHIO.  

 NOCCIOLA: pasta bignè*, crema pasticcera*, pasta NOCCIOLA pura 100%, granella di 

NOCCIOLE.   

 CAFFE': pasta bignè*, crema pasticcera*, pasta caffè*** (sciroppo di glucosio, 

sciroppo di zucchero (zucchero, acqua), croccante di zucchero, acidificante E330, 

sale).  

 MASCARPONE: pasta bigne*, crema mascarpone*, cacao. (1,3,7)  

CANNOLO SICILIANO: farina di GRANO 00, marsala (SOLFITI), zucchero, UOVA intere 

sgusciate, strutto, cacao, sale, cannella in polvere, ricotta di pecora (LATTE), zucchero, gocce 

di cioccolato fondente (SOIA), granella di PISTACCHIO, zucchero a velo (zucchero, amido di 

mais). Fritti in olio di semi di girasole altoleico.   

CANNONCINI:  

 CREMA: pasta sfoglia*, crema pasticcera*, zucchero a velo (zucchero, amido di mais).   

 CIOCCOLATO: pasta sfoglia*, crema al cioccolato*, codette di cioccolato fondente 

(SOIA).   

DIPLOMATICA: pasta sfoglia*, pan di spagna*, bagna analcolica*, crema pasticcera*, 

zucchero a velo (zucchero, amido di mais).  

 

DIPLOMATICA AL CACAO: pasta sfoglia*, pan di spagna*, bagna analcolica*, crema al 

cioccolato*, zucchero a velo (zucchero, amido di mais).  

FRUTTINI E FRUTTONI: pasta frolla*, crema pasticcera*, frutta fresca (ingrediente variabile 

ma visibile ad occhio), Jelfix* o zucchero a velo (zucchero, amido di mais).  

MACARON: zucchero, farina di MANDORLE, albume d'UOVO, acqua, panna (LATTE), 

cioccolato fondente (SOIA), cioccolato bianco (LATTE, SOIA), vaniglia, arancio, caffè, limone, 

lampone, cocco, NOCCIOLA, PISTACCHIO, fragola, mascarpone (LATTE).  
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MINICAPRESE: burro (LATTE), zucchero, farina di MANDORLE, UOVA, cioccolato fondente 

(SOIA), cacao, NOCCIOLE, LATTE intero, frutta fresca a decorazione, zucchero a velo 

(zucchero, amido di mais). 

MINI RED VELVET: UOVA, zucchero, farina di GRANO 00, formaggio spalmabile (LATTE), 

burro (LATTE) colorante alimentare rosso (E129-E102 (possono influire negativamente sull' 

attività e sull'attenzione dei bambini -E514), bagna analcolica*, mascarpone (crema di LATTE 

pastorizzata, acido citrico), LATTE condensato (LATTE ,zucchero), panna fresca (LATTE),  

zucchero a velo, vaniglia.  

TARTELLETTA AL LIMONE: pasta frolla*, crema pasticcera*, lemon curd*, meringa all'italiana 

(albume d'UOVO, zucchero, acqua), scorza di limone candita (scorza di limone, sciroppo di 

glucosio-fruttosio, zucchero).  

TARTELLETTA MARRONI: pasta frolla*, cacao, crema di marroni (marroni, zucchero), 

marroncini canditi in sciroppo***(marroni, zucchero, sciroppo di glucosio), cioccolato al 

LATTE (LATTE, SOIA), cioccolato fondente (LATTE, SOIA)  

TIRAMISU': savoiardo*, bagna caffè (acqua, caffè), crema al mascarpone*, cacao.  
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PRODOTTI DI PASTICCERIA–TORTE DI PASTICCERIA 

 

MAMMA MIA:  pasta frolla*, composta di fragole (fragole fresche, zucchero, limone, 
vaniglia), torta margherita*, crema al mascarpone*, frutti di bosco freschi a decorare. 

 

PISTACCHIO E FRAGOLA: pasta frolla*, composta di fragole (fragole fresche, zucchero, 
limone, vaniglia), torta margherita, crema pasticcera*, pasta PISTACCHIO 100%. 

 

MOKKA: pasta frolla al cacao*, ganache al cioccolato fondente e caffè (panna, cioccolato 
fondente, caffè solubile), cake al cacao*, crema pasticcera al caffè*. 

 

BROWN: cake al cacao*, mousse al cioccolato al LATTE (panna LATTE, crema inglese*, 
cioccolato 70% SOIA, gelatina alimentare in fogli), mousse al cioccolato bianco (panna 
LATTE, crema inglese*, cioccolato bianco 35%, gelatina alimentare in fogli), namelaka alla 
NOCCIOLA (panna LATTE, cioccolato bianco 35%, pasta NOCCIOLA 100%, gelatina 
alimentare in fogli), massa pinguino al cioccolato al LATTE*. 

GREEN: torta margherita, confettura di frutti di bosco***, mousse al cioccolato bianco 
(panna LATTE, crema inglese*, cioccolato bianco 35% SOIA, gelatina alimentare in fogli), 
namelaka al PISTACCHIO (panna, cioccolato bianco 35% SOIA, pasta PISTACCHIO pura 
100%, gelatina alimentare in fogli), massa pinguino al cioccolato bianco.  

 

CASSATA SICILIANA: pan di spagna*, bagna alcolica*, ricotta di pecora (LATTE), zucchero, 
gocce di cioccolato fondente (SOIA), arancia candita (scorza di arancia, sciroppo di 
glucosio-fruttosio, zucchero), pasta di MANDORLA (zucchero, MANDORLE, glucosio), 
colorante verde (oli vegetali, coloranti E102, E133).  

 

CROSTATA DI FRUTTA: base pasta frolla*, crema pasticcera*, pan di spagna*, frutta fresca 

varia, Jelfix*. 

SAINT HONORE’: pan di spagna*, crema chantilly al cioccolato (crema pasticcera al 

cioccolato* panna LATTE), crema chantilly (crema pasticcera*, panna LATTE), panna 

(LATTE), bignè (base bignè*), caramello (zucchero).  



 

12 
Legenda:     * : vedi ingredienti basi all’inizio di ogni capitolo.  
                      ** : prodotto che puo  essere surgelato all’origine.  
                      ***: prodotto non di nostra produzione.  

 
 

COCCOLA: frolla bresciana, mou al caramello salato (zucchero, panna, burro LATTE, sale), 

cake al cacao*, ganache montata al cioccolato al LATTE (panna LATTE, cioccolato al LATTE 

35% SOIA LATTE, burro LATTE).  

CERASELLA: frolla al cacao*, composta di ciliegie (ciliegie, zucchero, limone), cake al cacao*, 

crema chantilly al cioccolato (crema pasticcera al cioccolato, panna LATTE), ciliegie a 

decorare.  

CHE FICO: frolla*, composta di fichi (fichi, zucchero, limone), pan di spagna* con aggiunta di 

NOCI, crema di ricotta (ricotta vaccina LATTE, zucchero a velo, cannella in polvere, pepe 

lungo), fichi freschi a decorare.  

SEMIFREDDO PRIMAVERA: frolla bresciana*, semifreddo alla fragola (meringa italiana 

ALBUME, zucchero, acqua, purea di fragola, panna LATTE), semifreddo al thè (camomilla, 

lavanda) sfogli di cioccolato fondente 70% (SOIA).  

TRE CIOCCOLATI: cake al cacao*, mousse al cioccolato fondente (panna LATTE, crema 

inglese*, cioccolato fondente 70% SOIA), gelatina alimentare in fogli), mousse al cioccolato 

al LATTE (panna LATTE, crema inglese*, cioccolato al LATTE 35%, gelatina alimentare in 

fogli), mousse al cioccolato bianco (panna LATTE, crema inglese*, cioccolato bianco 25%, 

gelatina alimentare in fogli), glassa a specchio al caramello (zucchero, panna LATTE, gelatina 

alimentare in polvere, vaniglia, limone). 

CIOCCOLATO BIANCO E PISTACCHIO: torta margherita*, mousse al cioccolato bianco (panna 

LATTE, crema inglese*, cioccolato bianco al 25%, gelatina alimentare in fogli), cremoso al 

PISTACCHIO (panna LATTE, tuorlo UOVO, zucchero, pasta PISTACCHIO 100%), glassa al 

cioccolato bianco (panna, acqua, zucchero, cioccolato bianco, gelatina alimentare in fogli). 

CHEESECAKE (torta fredda): crumble (farina di GRANO, zucchero, burro (LATTE), farina di 

MANDORLE, farina di NOCCIOLE), zucchero a velo (zucchero, amido di mais), panna fresca 

(LATTE), zucchero a velo, formaggio cremoso (LATTE pastorizzato, crema di LATTE, sale, 

addensanti: aginato di sodio, farina di semi di carrube), gelatina alimentare in fogli, farcitura 

fragola***(prodotto pastorizzato. Fragole, sciroppo di zucchero, acqua, sciroppo di glucosio, 

gelificante E440i, E330, aromi, conservante: E202, coloranti E120, 160a) o farcitura frutti di 

bosco***(prodotto pastorizzato, frutti di bosco: lamponi, mirtilli, sciroppo di zucchero, 
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acqua, sciroppo di glucosio, amido modificato, E330, aromi, conservante: E202), frutta 

fresca, farcitura caramello (zucchero, panna LATTE, burro LATTE).  

CHANTILLY:  

 CLASSICA: pan di spagna*, bagna analcolica*, crema pasticcera*, panna fresca 

(LATTE), zucchero invertito (glucosio, fruttosio, acqua).  

 ALLA FRUTTA: pan di spagna*, bagna analcolica*, crema pasticcera*, panna fresca 

(LATTE), frutta fresca mista, zucchero a velo, jelfix.  

 AL CIOCCOLATO: pan di spagna*, bagna analcolica*, crema pasticcera al cioccolato*, 

panna (LATTE).  

 DIPLOMATICA / MILLEFOGLIE: pasta sfoglia*, pan di spagna*, bagna analcolica*, 

crema pasticcera*, zucchero a velo (zucchero, amido di mais). 

FORESTA NERA: pan di spagna scuro*, bagna analcolica*, crema pasticcera*, panna fresca 

(LATTE), zucchero, amarene*** (Amarene, sciroppo di glucosio-fruttosio, saccarosio, succo 

di amarena, concentrato vegetale. Acidificante: acido citrico E330), scaglie di cioccolato 

fondente (SOIA), frutta fresca come decorazione, zucchero a velo (zucchero, amido di mais). 

MERINGATA ALLA FRUTTA: meringa*, panna fresca (LATTE), zucchero a velo, crema 

pasticcera*, pan di spagna*, frutta fresca a pezzi, decorazione con frutta fresca, zucchero a 

velo.  

MERINGATA AL CACAO: meringa*, panna fresca (LATTE), zucchero a velo, cacao, gocce di 

cioccolato fondente 70% (SOIA), zucchero a velo. 

MIMOSA: pan di spagna*, bagna analcolica*, crema pasticcera*, panna fresca (LATTE), 

zucchero, zucchero a velo. 

PROFITTEROLES: pasta bignè*, crema pasticcera*, panna fresca (LATTE), zucchero invertito 

(glucosio, fruttosio, acqua), ganache al cioccolato fondente (panna e cioccolato fondente 

70%), cioccolato fondente (SOIA), cioccolato al LATTE (LATTE, SOIA).   
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SAINT HONORE’: base pan di spagna*, bagna analcolica*, crema pasticcera*, panna fresca 

(LATTE), zucchero invertito (glucosio, fruttosio, acqua), Covercream cioccolato*** 

(zucchero, olio vegetale di palma, cioccolato 23% (cacao, zucchero), NOCCIOLE, LATTE intero 

in polvere, lecitina di SOIA, aromi), pasta bigne*, jelfix*.   

PAZIENTINA: pasta bresciana* (MANDORLE), crema allo zabaione*(GRANO), pan di spagna* 

(GRANO), cioccolato gianduia (NOCCIOLE), zucchero a velo.   

RED VELVET: UOVA, zucchero, farina di GRANO 00, cacao, formaggio spalmabile (LATTE), 

burro (LATTE), baking, colorante alimentare rosso (E129-E102 (possono influire 

negativamente sull' attività e sull'attenzione dei bambini) -E514), bagna analcolica*, 

mascarpone (crema di LATTE pastorizzata, acido citrico), LATTE condensato (LATTE, 

zucchero), panna fresca (LATTE), zucchero a velo, vaniglia.  

TIRAMISU: savoiardo*, bagna caffè (acqua, caffè), crema al mascarpone*, cacao, cioccolato 

fondente (SOIA). 

TORTA SACHER: burro (LATTE), zucchero, UOVA, tuorli d’UOVO, farina di GRANO 00, farina 

di NOCCIOLE, fecola di patate, cacao, baking, bagna alcolica*, passata albicocca tipo 

morbido*, ganache al cioccolato fondente (panna, cioccolato fondente 70%).  

TORTA SETTEVELI: pan di spagna scuro*, bagna analcolica*, tuorlo d’UOVO, zucchero 

semolato, LATTE intero, panna fresca (LATTE), zucchero invertito (glucosio, fruttosio, acqua), 

gelatina alimentare in fogli, cioccolato fondente (SOIA), cioccolato al LATTE (LATTE, SOIA), 

cioccolato bianco (LATTE, SOIA), NOCCIOLE, vaniglia in bacche, pralinato alla MANDORLA 

(MANDORLE, zucchero), cremoso alle NOCCIOLE (panna, LATTE, tuorlo, pasta NOCCIOLE 

100%, gelatina alimentare in fogli), frutta fresca a decorazione. 
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PRODOTTI DI PASTICCERIA– PASTE FROLLE 

 

OCCHI DI BUE AL CIOCCOLATO: pasta frolla*, frolla montata*, cukicream gianduia*** 

(zucchero, oli vegetali (girasole, palma), NOCCIOLE, cacao magro, LATTE intero in polvere, 

emulsionante lecitina di SOIA, aromi). 

OCCHI DI BUE ALL’ALBICOCCA: pasta frolla*, frolla montata*, passata albicocca tipo duro*. 
 
OCCHI DI BUE AL LAMPONE: pasta frolla*, frolla montata*, confettura di lamponi*** 

(lamponi 45%, zucchero, umidificante sorbitolo, pectina, acido citrico, citrati di sodio, citrati 

di calcio, sorbato di potassio).  

CROSTATINE CIOCCOLATO: pasta frolla*, cukicream gianduia*** (zucchero, oli vegetali 

(girasole, palma), NOCCIOLE, cacao magro, LATTE intero in polvere, emulsionante lecitina di 

SOIA, aromi), NOCCIOLE. 

CROSTATINE MARMELLATA: pasta frolla*:    

 ALBICOCCA: passata albicocca tipo morbido*. 

 LAMPONE: confettura di lamponi*** (lamponi 45%, zucchero, umidificante sorbitolo, 

pectina, acido citrico, citrati di sodio, citrati di calcio, sorbato di potassio). 

 FRAGOLA: confettura di fragole*** (fragole 45%, zucchero, umidificante sorbitolo, 

pectina, acido citrico, citrati di sodio, citrati di calcio, sorbato di potassio).  

 FRUTTI DI BOSCO: confettura di frutti di bosco*** (mirtilli, ribes, lamponi, zucchero, 

umidificante sorbitolo, pectina, acido citrico, citrati di sodio, citrati di calcio, sorbato 

di potassio).  

ESSE FROLLA: frolla montata*, cioccolato al LATTE 35% SOIA, granella di NOCCIOLA.  

ESSE CACAO: frolla montata*, cacao, cioccolato bianco 25%, granella di PISTACCHIO.  
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OCCHI DI BUE PISTACCHIO: pasta frolla*, Chococream PISTACCHIO*** (olio vegetale di 

palma, zucchero, PISTACCHI, LATTE scremato in polvere, siero di LATTE in polvere, 

LATTOSIO, emulsionante lecitina di SOIA, aromi), granella di PISTACCHI. 

VENTAGLI E VENTAGLIETTI: pasta sfoglia*, zucchero.  
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BISCOTTINI 

 

BACI DI DAMA: farina di NOCCIOLA, farina di GRANO tipo 00, burro nazionale (LATTE), 

zucchero, cioccolato fondente (contiene SOIA). 

BACI DI DAMA SCURO: farina di NOCCIOLA, farina di GRANO tipo 00, burro nazionale 

(LATTE), zucchero, cacao, cioccolato bianco (LATTE, SOIA). 

BRUTTI MA BUONI: zucchero, zucchero a velo (zucchero, amido di mais), granella di 

NOCCIOLA, albume d'UOVO, vanillina. 

BRUTTI MA BUONI TIPO MERINGA: zucchero, granella di NOCCIOLA, albume d'UOVO.  

COCCHINI: zucchero, albume d'UOVO, cocco rapè. 

CANTUCCI: farina di GRANO di tipo 00, zucchero, UOVA, MANDORLE, NOCCIOLE, 

PISTACCHI, sale, vaniglia, baking.  

COOKIES: burro (LATTE), zucchero di canna, farina di GRANO tipo 00, UOVA, miele, 

gocce di cioccolato fondente (SOIA), sale, lievito. 

FETTINE ALLE MANDORLE: burro (LATTE), zucchero, UOVA, farina di GRANO tipo 00, 

vanillina, MANDORLE.  

FETTINE DI CACAO E NOCCIOLE: burro (LATTE), zucchero, UOVA, farina di GRANO tipo 

00, vanillina, cacao, NOCCIOLE.  

FROLLINI ALLA CANNELLA: pasta frolla*, cannella in polvere. 

FROLLINI AL COCCO: burro (LATTE), zucchero, farina di GRANO tipo 00, farina di 

MANDORLE, cocco rapè, rum, cioccolato bianco (LATTE, SOIA), cioccolato fondente 

(SOIA). 

FROLLINI MARMORIZZATI: pasta frolla*, cacao, cioccolato al LATTE (LATTE, SOIA). 
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PETIT FUR: zucchero, farina di MANDORLE, albume d'UOVO, aroma di MANDORLA 

armellina, vaniglia, sale scorza d’arancia, scorza di limone.  

• CON MANDORLA INTERA: MANDORLE.  

• FRUTTA CANDITA: scorza d'arancia candita (scorza di limone, sciroppo di 

glucosio fruttosio, zucchero), scorza di limone candita (scorza di limone, 

sciroppo di glucosio-fruttosio, zucchero) a vista. (3,8,12)  

• CILIEGIA CANDITA: ciliegia candita (ciliegia, sciroppo di glucosio-fruttosio, 

zucchero, acido citrico, sorbato di potassio, ANIDRIDE SOLFOROSA), 

jelfix*. (3,8,12)  

BASE UNGHERESI: farina di GRANO tipo 00, burro nazionale (LATTE), UOVA, tuorlo 

d'UOVO, fecola di patate, farina di MANDORLE, zucchero a velo, vaniglia.   
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PRODOTTI DI PASTICCERIA – TORTE DA FORNO 

 

LINZER: farina di GRANO 00, burro, zucchero, farina di MANDORLE, cannella in polvere, 

confettura di frutti di bosco, MANDORLE A lamelle. 

CROSTATA DI MANDORLE: pasta frolla*, pasta di MANDORLE ( farina di MANDORLE, 

zucchero, UOVA, burro (LATTE). 

DELIZIA: pan di spagna*, pasta di albicocca morbida*, bagna alcolica*, pasta di MANDORLE 

(zucchero, MANDORLE, albume), jelfix*.  

FRANGIPANE: pasta frolla*, MANDORLE, UOVA, burro nazionale (LATTE), zucchero.  

PLUMCAKE ALLA VANIGLIA E ARANCIA: UOVA, zucchero, burro (LATTE), farina di GRANO 00, 

fecola di patate, scorza di arancia, vaniglia, baking, sale, cioccolato bianco 25% (SOIA), 

granella di PISTACCHI.  

PLUMCAKE AL CACAO: UOVA, zucchero, farina di GRANO 00, cacao, baking, sale, cioccolato 

al LATTE al 35% (SOIA), granella di NOCCIOLE.  

CROSTATA AL CIOCCOLATO: pasta frolla*, cukicream gianduia*** (zucchero, oli vegetali 

(girasole, palma), NOCCIOLE, cacao magro, LATTE intero in polvere, emulsionante lecitina 

di SOIA, aromi). 

CROSTATA CONFETTURA: pasta frolla*:  

 ALBICOCCA: passata albicocca tipo morbido*  

 LAMPONE: confettura di lamponi*** (lamponi 45%, zucchero, umidificante 

sorbitolo, pectina, acido citrico, citrati di sodio, citrati di calcio, sorbato di 

potassio).  

 FRAGOLA: confettura di fragole*** (fragole 45%, zucchero, umidificante 

sorbitolo, pectina, acido citrico, citrati di sodio, citrati di calcio, sorbato di 

potassio).  
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 FRUTTI DI BOSCO: confettura di frutti di bosco*** (mirtilli, ribes, lamponi, 

zucchero, umidificante sorbitolo, pectina, acido citrico, citrati di sodio, citrati 

di calcio, sorbato di potassio).  

CROSTATA DI PERE E CREMA COTTA: pasta frolla*, crema pasticcera*, pere fresche.  

CROSTATA ALLE PESCHE: base pasta frolla*, crema pasticcera*, pesche fresche.  

CHEESECAKE (torta cotta): pasta frolla*, formaggio cremoso (LATTE), zucchero, panna fresca 

(LATTE), UOVA, aroma naturale limone, vaniglia, frutti di bosco*** (frutti 70% (more, mirtilli, 

lamponi, ribes, fragole), zucchero, frutta fresca, zucchero a velo.  

CRUMBLE FRUTTI DI BOSCO: pasta frolla*, frutti di bosco*** (frutti 70% (more, mirtilli, 

lamponi, ribes, fragole), zucchero, acqua, amido modificato, acidificante acido citrico, 

aroma, conservante sorbato di potassio), crumble (farina di NOCCIOLA, zucchero, farina di 

GRANO TIPO 00, burro(LATTE)), frutta fresca, zucchero a velo (zucchero, amido di mais).  

CRUMBLE MELA: pasta frolla*, mele***(mele 90%, zucchero, amido modificato, acido 

citrico, conservante sorbato potassio, aroma), crumble (farina di MANDORLE, zucchero, 

farina di GRANO tipo 00, burro (LATTE)), zucchero a velo (zucchero, amido di mais). 

PASTIERA NAPOLETANA: pasta frolla*, GRANO cotto, ricotta di pecora (LATTE), LATTE intero, 

zucchero, tuorlo d'UOVO, albume d’UOVO, frutta candita (arancia, cedro, sciroppo di 

glucosio-fruttosio, zucchero), aroma fior d’arancio, vaniglia.  

STRUDEL: pasta sfoglia*, pan di spagna*, uva sultanina, mele fresche, NOCI, NOCCIOLE, 

PINOLI, cannella in polvere, burro (LATTE), zucchero, UOVA.  

TARTE TATIN: pasta sfoglia*, mele fresche, zucchero.   

TORTA CAROTE E NOCCIOLE: farina di GRANO 00, buro (LATTE), zucchero di canna, UOVA 

intere, scorza e succo di arancia e limone, lievito, farina di NOCCIOLE, carote, uva sultanina, 

formaggio cremoso (LATTE pastorizzato, crema di LATTE, sale, zucchero a velo.  

TORTA DI MELE: burro (LATTE), zucchero, farina di GRANO tipo 00, UOVA, baking, vaniglia, 

mele (mele, acqua, zucchero, limone, cannella), zucchero di canna.  
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TORTA DELLA NONNA: pasta frolla*, crema pasticcera*, MANDORLE, fecola di patate, 

limone, PINOLI, zucchero a velo.  

SBRISOLONA: burro (LATTE), zucchero, farina di GRANO 00, farina di MANDORLE, farina 

fioretto, vaniglia. 
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PRODOTTI DI PASTICCERIA – BRIOCHES 

 

IMPASTO CROISSANT: farina di GRANO 00, LATTE intero, burro (LATTE), zucchero, UOVA, 

miele, lievito di birra, sale, vaniglia, scorza di limone.   

CROISSANT GUSTI:   

 CONFETTURA DI ALBICOCCA: impasto croissant, passata albicocca tipo morbido*, 

zucchero, UOVA, granella di zucchero o zucchero a velo.   

 CONFETTURA DI LAMPONE: impasto croissant, confettura di lamponi*** (lamponi 

45%, zucchero, umidificante sorbitolo, pectina, acido citrico, citrati di sodio, citrati 

di calcio, sorbato di potassio), zucchero a velo.  

 GIRELLA ALL’UVETTA E CREMA COTTA: impasto croissant, crema pasticcera*, uva 

sultanina.  

 GIRELLA AL CIOCCOLATO: impasto croissant, crema pasticcera*, gocce di cioccolato 

fondente (SOIA), cioccolato fondente (SOIA). 

 FAGOTTINO AL CIOCCOLATO: impasto croissant, stecche di cioccolato fondente 

resistente alla cottura (SOIA), UOVO.  

 BRIOCHES ALLA MANDORLA: impasto croissant, pasta di MANDORLE (zucchero, 

farina di MANDORLE, UOVO, burro) scaglie di MANDORLA.  

 VUOTE: impasto croissant.   

 CREMA PASTICCERA: impasto croissant, crema pasticcera*, zucchero, zucchero a 

velo    

 AL PISTACCHIO: impasto croissant, Chococream PISTACCHIO*** (olio vegetale di 

palma, zucchero, PISTACCHI, LATTE scremato in polvere, siero di LATTE in polvere, 

LATTOSIO, emulsionante lecitina di SOIA, aromi), granella di PISTACCHI. (1,6,7,8)  

 ALLA RICOTTA: impasto croissant, ricotta di pecora (LATTE), zucchero, zucchero a 

velo. (1,3,6,7)  



 

24 
Legenda:     * : vedi ingredienti basi all’inizio di ogni capitolo.  
                      ** : prodotto che puo  essere surgelato all’origine.  
                      ***: prodotto non di nostra produzione.  

 
 

 GIANDUIA: impasto croissant, crema nocciolata*, cioccolato fondente (SOIA).  

  
 INTEGRALE: farina di GRANO 00, farina integrale, burro (LATTE), UOVA, zucchero, 

miele, LATTE intero, sale, lievito di birra. O con miele o con confettura di frutti di 

bosco. 

KRAPHEN: farina di GRANO, TUORLO D’UOVO, acqua, burro (LATTE) , zucchero, lievito di 
birra, sale, vaniglia, scorza di limone,  
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PRODOTTI DI PASTICCERIA – STAGIONALI 

 

PAN DEI MORTI: pan di spagna*, burro (LATTE), zucchero, cacao, cioccolato fondente (SOIA), 

arancia candita (scorza d'arancia, sciroppo di glucosio-fruttosio, zucchero), polpa di canditi, miele, 
cannella, farina di GRANO, UOVA, MANDORLE, PINOLI, uva sultanina, lievito.   

 

ZEPPOLE DI SAN GIUSEPPE: pasta bigne*, zucchero, fritti in olio. .  

CHIACCHERE: farina di GRANO, zucchero, GRAPPA,  burro (LATTE), UOVA, sale, vaniglia, limone.  

MARRON GLACE: marroni, zucchero, sciroppo di glucosio.  

FRITTELLE VUOTE: acqua, farina di GRANO 00, UOVA, fecola di patate, burro (LATTE), rhum, 

baking. 

FRITTELLE VENEZIANE: acqua farina di GRANO 00, UOVA, LATTE, fecola di patate, uvetta, 
PINOLI, rhum, baking.  

UOVA DI PASQUA:  

 UOVA FONDENTE: cioccolato fondente (pasta di cacao, zucchero, burro di cacao, emulsionante: 

lecitina di SOIA, aroma naturale di vaniglia). (6).  

 UOVA AL CIOCCOLATO AL LATTE: cioccolato al LATTE (zucchero, burro di cacao, LATTE scremato 

in polvere, pasta di cacao, siero di LATTE in polvere, grasso del LATTE, LATTE intero in polvere, 
emulsionante: lecitina di SOIA, aroma naturale di vaniglia, aroma).   

 UOVA ROCHER FONDENTE: cioccolato fondente (pasta di cacao, zucchero, burro di cacao,  

emulsionante: lecitina di SOIA, aroma naturale di vaniglia), granella di NOCCIOLE .  

 UOVA ROCHER AL LATTE:   cioccolato al LATTE (zucchero, burro di cacao, LATTE scremato in 

polvere, pasta di cacao, siero di LATTE in polvere, grasso del LATTE, LATTE intero in polvere, 

emulsionante: lecitina di SOIA, aroma naturale di vaniglia, aroma), granella di NOCCIOLE.   

 UOVA CIOCCOLATO BIANCO: cioccolato bianco (zucchero, burro di cacao, LATTE scremato in 

polvere, grasso del LATTE, emulsionante: lecitina di SOIA, aroma naturale di vaniglia, aroma).  

 UOVO DOPPIO CIOCCOLATO: cioccolato al LATTE (zucchero, burro di cacao, LATTE scremato in 

polvere, pasta di cacao, siero di LATTE in polvere, grasso del LATTE, LATTE intero in polvere, 
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(zucchero, burro di cacao, LATTE scremato in polvere, grasso del LATTE, emulsionante: lecitina di 

SOIA, aroma naturale di vaniglia, aroma). 

  



 

27 
Legenda:     * : vedi ingredienti basi all’inizio di ogni capitolo.  
                      ** : prodotto che puo  essere surgelato all’origine.  
                      ***: prodotto non di nostra produzione.  

 
 

CAPITOLO 2  

PRODOTTI SALATI  

  

CROISSANT FARCITI: farina di GRANO tipo 00, burro (LATTE), miele, lievito di birra, aromi 

naturali, UOVA, semi di SESAMO, semi di papavero. Ripieno: pomodoro fresco, insalata 

fresca, mozzarella (LATTE), prosciutto cotto, verdure grigliate (zucchine, melanzane, 

peperoni), salmone affumicato.  

PIZZETTE: pasta sfoglia*, pomodoro fresco, sale, origano, mozzarella.  

SALATINI:  pasta sfoglia*: 

 TONNO (TONNO sott'olio (TONNO, olio d'oliva, sale), acqua  

 Prosciutto (prosciutto cotto (coscia suina, sale, destrosio, aromi, antiossidante 

E301, conservante E250), acqua, UOVA, formaggi (LATTE, fermenti lattici, caglio, 

sale), wurstel (carne di suino, acqua, sale, aromi naturali, antiossidante E300, 

conservante E250), fecola di patate, sale).  

 Spinaci, ricotta, sale, olio. 

FOCACCIA: farina di GRANO tipo 00, acqua, sale, zucchero, olio extra vergine di oliva, lievito 

di birra.  

  Farcitura a vista.  

PIZZA / PIZZETTE PASTA PANE: farina di tipo 00 (GRANO), acqua, sale, zucchero, olio extra 

vergine di oliva, lievito di birra, pomodorini, mozzarella*** (LATTE vaccino pastorizzato, 

sale, caglio, correttore di acidità: acido citrico), sale, origano.   

Farcitura a vista.  

BOCCONCINI DI PANE: farina di FRUMENTO tipo 00, acqua, sale, lievito di birra.  
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CAPITOLO 3  

PRODOTTI CONFEZIONATI  

  

PRODOTTI CONFEZIONATI –LIEVITATI 

 

COLOMBA: farina di GRANO tipo “0”, zucchero, tuorli d'UOVO, burro nazionale (LATTE), 

lievito naturale, arancia e cedro canditi (arancia, cedro, sciroppo di glucosio-fruttosio, 

zucchero), MANDORLE, zucchero a velo (zucchero, amido di mais), glassa (zucchero, albume 

d'UOVO, farina di MANDORLE, MANDORLE, aromi), granella di zucchero, zucchero a velo.  

- Fava tonka e cioccolato bianco al caramello salato 

- Arancia candita 

- Cioccolato gianduia e albicocca semi candita 

 

COLOMBA AL CIOCCOLATO: farina di GRANO tipo “0”, zucchero, tuorli d'UOVO, burro 

nazionale (LATTE), lievito naturale, sale, aromi naturali, gocce di cioccolato fondente (SOIA), 

cioccolato fondente (SOIA).   

PANDORO: farina di GRANO tipo “0”, zucchero, burro nazionale (LATTE), lievito naturale, 

UOVA, lievito di birra, miele, sale, burro di cacao, vaniglia in bacche, zucchero a velo 

(zucchero, amido di mais), aromi naturali.  

PANETTONE: farina di GRANO tipo “0”, zucchero, tuorli d'UOVO, burro nazionale (LATTE), 

lievito naturale, uva sultanina, arancia candita (arancia, sciroppo di glucosio-fruttosio, 

zucchero) aromi naturali.  

PANETTONE AL CIOCCOLATO: farina di GRANO tipo “0”, zucchero, tuorli d'UOVO, burro 

nazionale (LATTE), lievito naturale, aromi naturali, gocce di cioccolato fondente (SOIA), 

cioccolato fondente (SOIA).  
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VENEZIANA: farina di GRANO tipo “0”, zucchero, tuorli d'UOVO, burro nazionale (LATTE), 
lievito naturale, aromi naturali, MANDORLE, zucchero a velo, glassa (zucchero, albume 
d'UOVO, farina di MANDORLA, MANDORLE, aromi) granella di zucchero, zucchero a velo.  

 

 

 

 


